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9 września 2010

Z prac Komisji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą odbyła w tej kadencji 35
posiedzeń, których efektem było przyjęcie 97 opinii i 3 wniosków. W 85 przypadkach
Komisja pełniła rolę wiodącą przy opiniowaniu projektów uchwał i przedstawiała swoje
stanowisko na sesji Sejmiku.

– Komisja odbyła jedno posiedzenie wyjazdowe: w Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa
Rolniczego w Modliszewicach, było to posiedzenie wspólne z Komisją Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska – mówi Jarosław Przygodzki, przewodniczący Komisji. –
Łącznie odbyliśmy 6 posiedzeń wspólnych: dwa ze wspomnianą Komisją Rolnictwa,
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, trzy z Komisją Samorządu Terytorialnego oraz
jedno z Komisją Budżetu i Finansów. Nasza Komisja cyklicznie rozpatrywała informacje,
przygotowywane przez Departamenty Urzędu Marszałkowskiego i samorządowe jednostki
organizacyjne na temat m.in.: stanu i struktury bezrobocia w województwie, współpracy z
Wojewódzkim Urzędem Pracy, sytuacji społeczno – gospodarczej w województwie, przebiegu
inwestycji wieloletnich finansowanych z budżetu województwa, udziału województwa w
programie PHARE Spójność Społeczna i Gospodarcza oraz PHARE Odbudowa – mówi
Jarosław Przygodzki.
Komisja pracowała nad informacjami na temat realizacji Strategii Rozwoju Województwa
oraz Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, realizacji
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, przygotowań i wdrażania
Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” w województwie świętokrzyskim, realizacji
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013
oraz stanu przygotowań do realizacji projektów indywidualnych współfinansowanych z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
Komisja w swej pracy w bieżącej kadencji Sejmiku pochylała się także nad zagadnieniami:
realizacji zadań inwestycyjnych w ramach Programu Operacyjnego Polski Wschodniej oraz
tworzenia sieci współpracy Centrów Obsługi Inwestora, wkładów finansowych Województwa
Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych, działań Zarządu związanych z realizacją
projektów na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, współfinansowanych ze środków
publicznych. Ważna część prac Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą skupiona była na szeroko rozumianych zagadnieniach transportowych i
komunikacyjnych – kontroli przewoźników oraz wysokości przekazanych dopłat z tytułu
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stosowanych ulg ustawowych, restrukturyzacji PKP Przewozy Regionalne w kontekście
restrukturyzacji, prywatyzacji PKP, a także działań Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich.

Komisja rozpatrywała również informacje na temat budowy Wojewódzkiej Sieci
Światłowodowej z PO RPW, działań Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu
Technologii w Kielcach, promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, współpracy z
Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego, planów
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, a także organizacji i
przebiegu kolejnych edycji Konkursu „Świętokrzyska Nagroda Jakości” oraz „Świętokrzyski
Racjonalizator”,

Ponadto Komisja regularnie zajmowała się opiniowaniem projektów budżetu i sprawozdań z
jego wykonania oraz opiniowaniem projektów uchwał mieniowych.


